442).

Toplumun dinî tutum ve davranışlarının belirlenmesinde, sosyal hayattaki pratiklerini düzenleyen bazı kitaplar

öne çıkmaktadır ve bu kitapların etkisi geleneksel dinî kültürün canlılığını korumak bakımından diğer kitaplara

nazaran daha fazladır. Yazıcıoğlu Mehmed Bîcan’ın (ö. 857/1453) Muhammediyye’si, Yazıcıoğlu Ahmed

Bîcan’ın (ö. 870/1466’dan sonra) Envâru’l-’âşıkîn’i, Eşrefoğlu Rûmî’nin (ö. 874/1469) Müzekki’n-nüfûs’u,

Ahmed Mürşidî Efendi’nin (ö. 1174/1760) Ahmediyye’si gibi mev’iza türü eserler, Kutbüddîn İznikî’nin (ö.

821/1418) Mukaddime’si, Mızraklı ilmihal, Abdurrahman b. Yusuf Aksarâyî’nin İmâdü’l İslâm’ı, Kadızâde

Ahmed b. Muhammed Emin İslâmbolî’nin (ö. 1197/1783) Şerhi Vasiyyeti’l-Muhammediyye’si gibi ilmihal türü

eserlerin Osmanlı toplumunun İslâm anlayışının oluşmasında önemli katkıları olmuştur. Yine halk tarafından

bilinmesi ve yayılması amacıyla yazılan en-Nevevî’nin El-Ezkâr, Karadâvûdzâde Mehmed b. Ahmed’in (ö.

1170/1757) Delailü’l-hayrât şerhi gibi duâ türündeki eserler ve Ebû Leys es-Semerkandî’nin (ö. 373/983)

Bustânu’l-’ârifîn, Tenbîhü’l-gâfilîn ve Ya’kûb b. Seyyid Alizâde’nin (ö. 931/1525) Şerhu Şir’âti’l-İslâm gibi

eserleri Osmanlı muhitinde yazılmış veya tercüme edilmiş ve toplumunun yaygın olarak sahip olduğu Türkçe

eserlerdir. El-Ezkâr, Delâilü’l-hayrât, Bustânu’l-’ârifîn, Tenbîhü’l-gâfilîn gibi eserler ise Osmanlı toplumuna

tercüme yoluyla ulaşan eserlerdir (Arpa, 2017, s.